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Nuro, 53, Raraliaucziunje, 314, Degemberi, 1822, 
  

Nebėlbienėje po naujojo Meto ben Ižmintinguji | Rytü Žemės į Betleėmės Mietelė pas naujep gimus 
Szwenteje. 

Emang. Matt. 2, 1—23. Grom. 1. Betr. 4, 12—19, 
arba 1. Betr. 3, 20— 22. bey I&z. 60, 1—6, 

Ro me8 i naujiji Metą iftobami melnjame8? 
A BerfijfaityE Pi. 23. 

„Bons Dies mano Ganptojis!“ а Karas 
lius Dowydas. gieft tarp Margi budams, furie jį & 
jauni Dienė ifi Gmertiės apjpitę [aife. Samo Saus 
nyftej Kaimene8 fawo: Tėmo  Rujcz'oje ganpdamė 
ji8 ju Raufo Žmierimis imtis turėjo, o potam Karas 
liumi pamojintas it # Karaliaus Gaulo Namus pars 
&je8 jiš perjefinčtas tift mi8 1008 ne оё famo GN: 
оо i5 Smertiės Priegadös išgelbėti galėjo, ogi ir 
ant-Tavaliptoję8 Rrajės jis Rafajaus ne gamo, bet jis 
butu Maižte, furė jo patiėė Sunus Atialomas yrıeß 
jįė pafėle, bemeif jamo Gmerrė rabęš. Ale tarp Giri 
ben tufitant fitū Briegadiü, furiūje ji8 per mija amo 
Amži margo, 8 taciau bumo piluas Bafajaus ir 
Nufitifejimo. Mėja jis jinojos ftowi8 po drucgiaujiu 
Apgynimu paties Bono Diewo, o „fa8 po Aygynimun 
Aufßczianfiojo [0 & po Bamėfiu  Mijgalincziojo 
laifofi, ta8 Jafo Bonut Diewui: Mano Rufirifėjimas 
it mano Bilis, man8 Diewe, Furiūm nufitifiu.“ 

„ BL d 2 E i 
. 2yg taipojc . tom ir ju mumis. Mes į naujiji Metą 

tįtobami ne žinot, fą ji mumš рагпей, ат Gymaftė ar 
Smerti; ar Rarg ar Bafaju, ar Ralaimą ar Nepalaima, 
at gerü Dieni arba at Tugbės ben Nžara, Tilt tief 
mumė žinoma , fad Swieta8 ir naujame Mete pilnas 
MBargi pafilifa, furie muš iš mija Ašujia apnifti tnfo. 

„Šuf tie ir ney patis Diavo miengimujio Sunau8, 
jam jau tift ой # Gmietą iftojuš ne pacgiebyjo, faip 
meš iš mujū Benbienikfės Gmangčlinjės patirti gaus 
nam, fad Rudifeliui Žėzui w08 užgimus Smerti8 jo 
Gpmaiės tfojo. Ale dangipfajis TEwas buwo jo 
Ganptojis ir Sergėtojis. , Dymua Žmaigidė ant Dans 
gauš tefėbama turėjo bagotigjius Spmintingūjius ip   

iii Swieto IBganytoji atwefti. Senomės Kalbos pa= 
jafoj, fab tai trpš Rarafiei bumę, fuvie naujep gimus 
fam 3ydü Karaliui Garbę padarpii atfeliamę. Tie 
pagal MBiegpatiės Wale jam ant tolimės Kelionės Aufjo 
Kodylo it Myro padomanoti, bet Angelas Bono Diemo 
Iozėpą Sapnyje ant Ißbegimo £ Cgyptü Žemę para= 
ginti tutėjo. | Taip Aufegiaujyjis žino Samūfius ir 
bar Bendien mijofit Bubu 18 Bedü, Deje IB paties 
Emertiė8 išgelbėti, 

3 bitą Apgpnimą Ir me8 pafidūfim + nauji Metą 
inodami, Trimienojo Diemo Malonybė, furi muš Ifi= 
Biol [ndėjuji, te [pb muš it toliauš. Malone muja 
Bono Sėzau8 Rrikaus te atleidžia mum8 bar miS toliaus 
muji Gvefus ir jo Rraujaš te cgpjtyja muš ne pa= 
liautinap na mif6s Necgpitybės. Meile Diemo Tano, 
Екч mus jutmėruji iv ifi Biol. iBlaifiuf,- malgpdinufi, 
B.iDžiufi, rėdžiuji, paugojufi, Famojufi, ta muš FiBlaifo 
apglobuji ir ateijencžiame Gžieje, 0 Draugyte Bmen= 
tojė8 Dmajės, furi muš atgimūžiuji iš ĮBaudvens Ir IB 
Dwajės ir Furi mujpje promyja IEganymo Darba 
НеЁ ## tmanpdama wWiš Iš Mien, ta te promyja mūfyi 
mis i5 Naujo Birdinga Prifiwertima, gymą Tifėjimą 
it Pufefti ben Rafaju, 6 iš Smieto atįtojant ir amži= 
naji Dangaus Jiganpinga Amen. 

Kalendroms 

naujam Metui nufipirfti jau Dabar aufžeziaufis Naif8 pra. 
Kaimynai ben Bafišpftantiejie jufiėję Elaujinėja 8 
fita: „Ar jau turi Biežas Ralenbra8?  Rofiaš reiftu 
pirfti naujam Metni?“ Sr ab tapiau taip Mauftas, 

o tobel a Broliamė Rietumininfams per Gitas Žobeliū 
Gileš gerą Nodą būti norėcgiau. Ralendbrū, be furiū juf 
jau it Mietumoj retap fof8 Butas ranba8, yra dwe- 
jopū: mienoje nū Pradžios В Galo Frifpegionijfa 
Dmaje ponamoja, fitoje Dmaje Netifėjinio hey Ib= 
bnfumo; nūbagnos Dumos ėjafis Žmogus, Eurjai Mar- 
dan IBiešpatiės t naujaji еа оН nor, perfaš anas, 
o Smietmaifis biaš.  Gžiūji Sfaitlu8 baiš Didelis;



wijüfe Kampūje Kribžbynai tofid Ralendrū, перабонот8 
Ggtufoma Gen Apjofu papildyta, Drufamojami ben pars 
būbami pra. Gzungrybjū Baijingumu czielo8 Krumos 
tū bjaurūja Ralenbrė fa8 mielą Metą 1yg В Žemės 
pagofa. D fadanai ir Rširfieji gana randas, furtem8 
nepadorioš Ggtufos ben Naryles pamiegiža, todėl 
tofio8 Ralendbros per tifra Ženflą triudbnojo mufa Gžiejo 
tur laifomoš Guti, Яе feletą Dienū ap ВВ 
Nežinia tofiū papiftinancgiū Ralenbrė miena8 & jao 
Nantas gamau; fa ap, Afi8 ant mieno Naipfo užmetęs, 
toje matyti bep fTaitpti gamau, toftai až Tam, miel8 
Gfaitptojau, bijau8 papajafoti, о tobel tift ticf te 
jafau, fad cžionap it Mirftafis mufü YBgany- 
tojiš i bjaurų Bažtufamojimą itrauftas tape. B 
pamiflyjau : AF Fad bent NMief8 tofias piltas Knygas 
ne nufipirftu! Pirfeja8 tomis Giedds nufiperk ir, jen 
ne pats jau Apjüftoju budams, Apjütktoji fawo Ras 
müfe, bene dailey ant Lentynikes palidėjęs, Taifo. © 
biebniejie Rubifiei, fieF tie Bapiftinimo per Sfaitymą 

„toliū igfabingė Rnpgeliū gauti tuv, furiofe fwencziau= 
tiejie Daiftai po Kojü paminami pra! — S08 pifrofios 
Kalenbros robš mijoš mofišfay raßytos pra, ale fas 
bangi jau it Cietumininti Tulafis mwofišfas Kalendras 
nuliperĖ, tobėl aš fiefiviena perfanti Brolė ant afnlo 
Bajibabojimo paraginti norėcziau. . Tuja Mien8, prie 
furio až ne per feney wofißfas, NaryfGit pilnas Kaz 
Ienbvaš macžiau, ant mano S{pejimo atjafe: „AB Ne 
ginojau, fa8 toje papajafota pra; jo8 bumo mieną 
Treczofa pigejueė už Fita8, 0 Rnygininfs man prifal“ 
bėjo, tajęš imti: SBfaba td Biningu!“ OD jeygu ir 
Tam taip butui ėjus, mielė Sfaitptojau, tap nejigailef 
del tū feliū Grabiū, imf iš аПа 8 аба nū Len: 
tynifėš išmabžiojanczias, papiftinancgias Ralenbras ir 
ше{ jas be Malonės + Ugnė, Geip Tu turefi per miją 
Meta del jujū giedetis. — „Ale fofia8 tada reif 
pirkti?“ Taip tu Elaufi. Ant to taip atfiliepju: „AB 
pažpiu puifeš naudingais Bäßafakojimais pripiloptaš 
lietumiGFa8 Ralenbras, Metui 1873 išorufamotas, 
tūji pirmjaujpjis Zodiš man jau labay vatinfa, nėja 
ant pat YBirgaus Užražo from ta8 Žodis: „Šman- 
gčlibto8.“ 36 to Tu jau fuprafi, fotia Dmaje toje 
ponamoja, taš Tu drajep ir be Berfffaidymo gali nujis 
pirtti. IU Pradžia yra nauja Giefmele, furioj [aus 
fianti Dußia fawo Ißganytojaus goroja, potam Tu 
Bijlab rafi, fa8 tift prie gervių Kalendrü priflaujo, 
o ir Dar įmartę Bribėtftą, butent Burtele8 fožnai 
Dienai. Bajafojancgioj Dalyje Rom miens Nujivas 
Ww imaš apie ana minėtinajė Myr pagal Diemo Szirdi, 
Joną Sridberifi Oberlpna, antrajiš apie nefuvi 
wierng Sima, Tobioßu Ryglingi, tretpfis apie 
amžinajė Žp0ą, Fetmirtafis apie 10 taji Meiji 
Meto 1871, penftajiė apie nefurt Ubhag: Waiki.   
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Roliaus Tu та amofinimą apie naujūjius 
Maczius, Saifus ir Smarczius, bar toliaus 
Apmajtymą penftojo Brijafymo, ben tam pri= 
tiafanti puifu Nufidamimą, Bryprowa prieš Rojuli, o 
galiaujep Prancßima apie Mielažirbingykės Эи а а 
Gropipfiūje. D tai аб Tu nujipirfji Už wieng 
Pušaufjiną it toini bar pagelbi biednaješ Siras 
teleš Gropigfiu Ažtalto walgidyti ben apredyti, nėja 
ant а Jglaifpmo bey Bažalvės Nriefulės ona 
Kunigas Sdrėder ta8 Ralendras pra lietumi fo: 
ipleibęš.. Brie jo to8 pra gaunamos; taš Tu gali ir 
jawo Szeimpnai bep Rubifiamš ant Bar ffaitymo # 
Manfaš Dūti, toš mertos pra dar, ir ateijentiems Mes 
tamš pacgiebyjamos bep pafamojamos Guti. ® 

Aprašymas fwentofes Zemes Kanaan. 
(Brabžia Num. 52.) 

7) Zorcdans bey Smertics Yurės. Ayba: 
nono  baltiejie, amžinu Sniegu apbengtiejie Kalnynuü 
Miržugalei: toli Galiiioj bar pra matomi. Saulei 3: 
tefant, nufileidziant arba Wakaro Gaifrut be įpinbint, 
ano8 Wirfungs Iyg apauffintos Afims yajirodo, Diends 
Vaife Saules Szwietima8 ben Sniegas baltą Žoros 
jima ißraijo, Straipfneis nujilemdgia Bitie Ralupnai i 
Wafkaru8 linfup wis jemyw ir nutenfa if: Suriū 
Kranto. D Biš pagal miduriemines  Surės gulnjiš 
ilgajis bep jauvajis Nėšps yra buonfioji Rėnpcijona 
Seme, Eurioj pagirtiejie bagotiejie Mietai Tyrus ben 
Sydonas, o ir an8 Del Gliogiaus minčrinajis Mieptas 
Garepta arba Garpatė gulėjo. Bo Waldzia pa= 
gittojo jū Karaliaus Jramo (Žiram) be fomint, tai 
ejti tame Gžieje, faip Žydi Zeme Raralus Galamonas 
malbe, Bėnpcijonai toli it placziep ant ĮSanbeniū bidę 
Жирсуойс Ware, jū Sgiepjei ir Eiropą aplanfydami 
parbėgo i Szpanijės ben Gngelanto Žeme, o Tabjaujey 
del Kupczyjtės fır Gintaraiš iv t muji Prufijert AB“ 
to matoma, fad tie geltoniejie & fietą Akment pawir» 
tufiejie Safai jau taip feney pirm Kriftaus Užginimo 
branguš Efarbai mujū Prufü Promincds pra bumę. — 
Szale Lpbanono gul antra Gile Kalnynü, Antilybanon 
wadinama. S08 mpriaujoji Balma yra Kalnas Gr 
mon (Hermon), o Dauboį Bale tojo prafideda % та 
Strinflifiū bey Tefmifiū Jordano Upe. Bo feleta 
Myliu Bėgimo ie jau Gaunep Didejniu pažtojęs nutefa 
Sorbanš į mažaješ Mareles Merom. Wafards Naife 
Внй Mariū Balenfe  išožiumvuji ir i waifinga Dirwa 
vamietuji pra. Ale Jordan miš žemyn [infup & 
Bietus greitu Bėgiu nufitraufdams i5ėga i cgyflajė 
įFaidrujė Wandeni Marii Genezaret. Auffti Kalnai 
apjiauczia 608 Mareš, furios Žumimis apflingay ap-
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bomanotaš pra, ale bel labay cžpitojo Wandens tift 

Naftimi8 ant jūjū tiera zwejojama. — AtfiminĖ Petro 
bep jo Draugė! — Pro Ralnū Rfarpas perfimeržiafis 
Weja8 Rartaiš Geš Mares didey  Raigiep  fujubina ir 
pamojingaš Bangas ant jūjū padaro. Suf žinai, Юа 
Gyfi ėjo MBiekpatiės Mofytiniems, jam ant jū Фа 
welio užmigus be čjant. Brie ti Maria ppaczie» ant 
jū IBafaro Bujės gulėjo mMinčtiniejie Miejtai Rapers 
naum, Rorazpn, Betfaibdba, o it Marijos Ma- 

dnnos  Gimtumė, Mietas Magdala. 
prie ti Mariū, muji Sbganytojis Gzieje Jano еп о 
MBaifbegiojimo  ppaczie>  tanfie> matomas ben ranba= 
mas bumo. — Bo IBbegimo В Mariū Genčzaret Ifi 
Smertiėš Juriū, t fureš Sorbans itefa, ВНа pagirtoji 
Upe bar fofia penfiolifa Mylia Ида pra. Su Syla 
bey didzia Srome ir Dabar dar j08 Wandenei ppacgie) 
Zmano Gžieje pafalnup bėga. Muja Apražptojis, o 
it НН апа Хатра bep Iorbano Bafražegius aplanfus 
Niejie Iprai pajafoja, fad ten pre mielą Metą Daus 

996е пйбафий Keleimjū, В miji Smieto Rampė pars 

juiuja, matoma ėjanti. Me menfs ėja8 Sfaitlus 
Sūjū, furie pagirtūje Ritūje MRanbenūje befimaudydami, 
tofiam pomijam wiržutinam Ailifime Atgaiwinimo fawo 
Dußiom8 jeßfo. Ritė ti Swetimūju taip nujimarginęš 

ben nubiebniejęs ėjąš, Юар jis į Yorbauo Sromę ibrivęš 
nebe=ijtengia jau daugiauš j68 fmarfiam Sraufimui 
prieBjiftengti, ogi tofiu Budu Tulafis @ Silpnujü Yor- 
dano Upej jamo Gala randas. Bet Kitam, Margi 

Bio Smieto A$grijujiam, Зогоапо Bando, furiame 3u= 
naš frit6tojo, Euriame Sėganntojis Erifgdinos, Ypėjima 
8 Bio Smieto pajalbings. 

Gmertieš Jurios Iabay facziei8, du Tufitancgiu 
ii tetji Tuffiancgia Biedū aufgtais ūlineis Ralnaiš Mg 
twerte itertos pra. Brieš mitlantipfafeš arba widur- 
žemines Sureš mietojant, gul Smertieš Surės dwylika 
Szimtü .Rurb]u šemjaus už anaš. 908 niera taip 

bidžio8, faip fofioš fitoš Suvės ir todel tą MBarba 
n'ugpelnpbamo8 turėtu gėriaus Marėmis Mabinamos 
buti. 0е ап% Marbas jau Iabay pra fenė ir bene 
todel jomš pridėtas fabangi jū Bando Iurės Man 
benui Surume prilygfta. Degimt Myliu ilg8, o dwi 
Myli platus pra fis ant amjino Baminkffo diewißkojo 
Kerio gulyjis tyfalts Bando, furio mirgutini Ūyguną 
niefomet nep jof8 Mejufė nen jofia Bangife ne fujuz 
dina. Gymafiiės niefut niera matpti, nen Manbenije, 
nep aplinfup. Sep fofia Zuwele ju Sorbano Srome # 
Bi Smertiėė Manbent numarpta tamp ir ne pajpėja 
umnap atgal grygti, tap ji bemeif befifpardydama ben 
mirdanıa ant Wandens Wirkaus gul. Kadangi aufžti 
Жата! i Wandent apfiauczia ir nep įofš ЭВеро Я- 
timaš prie jo prieiti ne gal, todel fpirgina8 Karßtis 

Bitoį Dauboj ponamoja. Ren jofi; VBaufßczio, per 

Tame Kampe, . 

  

Wandenius fEraibauczio, ney jofio Straigio, nepgi 
Gnujo arba Beip fofo gymo Daifto cze niera matyti. 
Bafražegieiš ne randi nep jofo Medžio, ney Žolės 
Szapelio auganczio. Wifur abelnay tift Smertis boy 
Kapi Iykumas! 'Brofefforiš Sztraufas i Ber- 
(pno, furfat ta8 apraßytafes Wietas apferämeä it apie 
оо Kelonę cielaš Rnpgas priraßes pra, pajafoja, 
fab jis jėbfobamė, bau ne fof8 norint 3elmo, prie 
Smertiės Juviū augas, cžion ranbamaš Butu, galiaujep, 
mažus Rrumeliuš ant miends Wietd8 užėjęs, Furi 
puifiuš raudonus Obolukus neße. Baubyti norėdama, 
ar tie ne tajt walgomi ir ffanus MBaijus butu, jam 
tie Dbolufai [pg fofie jubeginti  Remalai Ranfoj i 
įmulfius Miltuš futrupėję. - MBiduje jie pomiIfam tufti 
buwe. . Kitofio Zelmenio (i$ niefur ne rades. — а 

е Afmeniü Szurmat bey plifos Uli Sienos Ing 
fofie Feftungds Murai apfiauczia fe ßaugfitmgat} ty= 
faje Wieta. Stufiei Zeme8& Gatū, fkurie в ВИЫ 
Werfmju, fia[e Smerties Juriė ėjancgiuja, £ Szwiefa 
werzia8, fuftingufieis Stukiei8 ant Wandens Wirfaus 
plaufia. — Bet 8 MBando yra fiuriaujyjis fone tarp 
miji Wandeniü ant Zeme8; tarp imta Dalii YBan= 
bėnš ranbaš Dmidbegimt ir penfios Dalys Druffės. 
Todel tas Bando ir ppatišfap  funfug it taip Iaban 
felia8 pra. Sep faš jame maudytis norėtų, ne primalo 
bijotiš nujfejėė, norint is-plaufti ne mofčbam8, taip 
labap MBanbo jame Gulintyji ant Birgiaus neša. 
D ant gilejnūji MBietū Ąšlaufancziamjam  m08 galima 
panerti, fadangi Banio # wis iš Naujo i Wirfu 
fela. Ogi Kuns umay Druftos Muta aptraufias 
tamp. Smiltiš ben Dulfios aplinf Bi Wandent wifrr 
ju Druffa yra fumaißytos. — Matant, faip Iorbana, 
per ilgus mieluš. Metus famo Manbdenius, о Тага 
ir didbžiei Tmanai + fira Smertiės Daubą werfdams, 
taję tacziau tift taip ne pripildo, fad ji patmnfta arba 

per Rrantuš eina, tap Aeleimis Žmogus beje Elaujti 
tuv: „Kur pafilieft Jordano Bando?“ Ant to taip 

atjafoma: Didyjiš Saulelės Raitinimas рабато, fab 
mijaš Bando, fief to bėga, prabėm wėl ir išgaroja, 
o taipo hartwyftancziam 108 (6 Naujo Wietd8 pa= 
baro. — Tai yra Sobomo ben Gomorrd8 bumus 
fioji Sglomė, tai pra tegimajis Lubininfas amžinės 
Tiefö8: „Griefaš pra Ąmoniū Prapultis !“ 

„(Dar ne miffas.) 

Wifokia Binia. 

— Эщ Miekpatė Giecorius pra Bono 
ВОБ „BijmarĖio „Meilnjimą dėl Darba Paleng- 
minimo, apie furė anbap falbėjom, jau išpilvę8. Tajai 
babat jau pra В famo Minipterprėzidento MBietds pa=
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Teiftaš, ant furidos ji8 už miflab“ tai atiiliepti turėjo, 
fa8 mifoj Minijterijoj nujidame, fa mienė arba Fit8 
mujū Bond Minifteriū Daręš arba ne Daręš bumo. 
Sai Bijmarfiui bumo per funfu, o todėl jis babar 

tift wien fmetimujė Raralnitės Dalyfü Minijteriu t’iera 
pafilife8, pagal furė Urėdą jiš tur Baliuntinius paš 
fitaš Wießpatyfte8 iBriuftt, tūfius pamofinbams, fa jie 
ten tubs iBtaifpti iv ant fo [amo Broce įtatyti. Ang 
taipojūu“ 8 ir tur fitü Wießpatyfcziu Bafiuntinius | 
priimti it fu jeiš fa8 Neifalš Yußnefeti. Taipo Bi- 
fmarfi8 pafilieft Druja Raralnjtės Wedeju tarp Н 
Semjū ben IBiekpatnjezii ant Žemės Apffritumo. Ale 
už tai, fa8 mieno arba fito prufižfuji Minijteriū 
Darbaš pra, Faip antap, faip reifiant Kreizu Damadą 

padaryti, faip Gziniliū, Bažnpgia, Rupczpitės, ой 
cetėš, Girifti Damwadus itaijpti, ji8 toliaus Niefo ne 
primalo nep rupintiš пе) procemotiš. Bet fadangi 

## Rartai8 ir tofiū Dalnfa randas, furiūje Mit Bonai 
Minifterier tur jufieiti ir mija farališfoji Miniftėrija 
fufirobyti, tan. tift Dar reifia it Minijterprezidento, furė 

totiūje Dalnfūje tur Damadą meti. Todeliey Wieß- 
patš Giecoriuš pra taip bamadyjęs, fab mi Miniferiu 

feniaujis tur Bita Damadą Mejti arba НеЁ ant to Эег 
falo Minifterprezidentu buti; 0 ta8 dabar pra Ringės 
Minikeris Gromė von Roon, furė tacziau £ Fitü Mi- 
nifterit Dalyfus [pg taipojau ne primalo НВН8. ©р 
tofiu Budų prd ApnijiGfoji Minijterija, faip „t0D08, Н 

Biol bumufiaje Wienybe ir Cföunglaubgmg ‚’pametun 
arba fitaip jafant: Bıta Aienpbė“ fure ifiBiol Bijmarfis 
fufaife dabar tift -mienat prie Miekpatiės Karaliai8 

te randas, Taciau а8 ant mijo8 Wofietij ö8 
Dalyfü pareiti8, tap Bijmarfis pafilieft faip ifiBiol 

wienatijiš Minijteris arba Reichsfantfleris, per furi 
Я ебра!8 Giecoriuš Mija Giecorpjtę waldo. Bet tame 
Dalpfe Bijmarfis bar fitą Minijterė ant Bagalbės tur, 
ta8 pra Bon Delbrūf. Ale tafat tift mMien ant to 
pamadintaš, Bono Bijmarfio Male & Miflė ikmejti. 

— @апн Mietas Dbertultė bumo Kare 

tarp Francuzüu bey mujū apfaltintaš, buf tajai (grant: 

tyrierama Prieftowds Dames, idant jie Mujikfius 3al- 
nieriuš 1В ABajala apnifti gal“iu, ir fad per itą 
Prietomą daug Muripfia Gpmajtė prapulde. DA to 

an8 Mielas tape aBtrie> paforamotaš.  Si8 turėjo tū= 
czies 15 Tufitancgii frantū Runtribucijono užmofėti. 
Mle dabar anė Mieftas prie muji Wicßpaties Gies 
coriauš malbamošs paligogbamė, tab jijai ang Koras 

monę ju Neteijpbe užmofėti turėjęs, fadangi ano Miefto 
Žmones Zranftyrieramė niefu Budu prieš MMofietijos 
Kareimjus ant Ašagalbos ne parėję, ir praBe, Fad jog   

tie Biningai mėl atbūti taptu. = Gieceriuš Dame pita 
Dalyfa dabar nūgruncziep iBjebfoti Dai czion ГЕ 
rado, fab anie Miefczionnė IB Tiejos mijaų. ne Ealti 
čią, beje fad jie Dar atpenc; furonytüfius ir įergan= 

Giūlius Prufü Zalnierius Belpę ir famoję Todėl 

Giecorius paliepė, fad anam Miejtui jo Kuntribucijonė 
tūjau wėl atmofėtaš taptu. D tajai jao Piningus 
babar jau it wel yra atgamęš. 

— Unt Bagalpės per (Eaudingajė Tang £ War- 
guš  parėjufiuji Ва Н Žmoniū pra mujū Bons 
Zirbtaš Bifmarkis Tufitanti Dorelii padowanojes, 

— SB Francuzijö8 Daugumas ten ištraukus 
fiujü Darbininfü Elfafißfiu bey Niotringikfiu wel Na= 
mon pargryßt. Šie godzia8, fad ten NMieks uz jU8 ne 
tupinęš it jie tenap pomijam faip praftoti n’imane 
nep fa weifti, Birm jiem8 В еф iBtrautuė, 
tap Grancugai per jamo Geitungas Габа) gragie> mD= 

fėję žadėti ir milioti fafpdami, Fad jie ėją „praftotiejie 
ЭВайа! 108 pacgios Motynds, tai eFi Arancucijos, 

furiuš Motpna niefu Budu ne praftojenti.” Ale jiemė 
ten nufeliamuš, tap ВНа Motyna jū bemeif bumo 
atgrijufi, 

— Brieteliei atfimė8, Eaip Riunbunės Miefte Dar 

bininfai, begancziu Garė Aabrifėje dirbantiejie, bumo 
Gtreifiūti pradėję, it fad anš baiš Didyjis Mielas bemeif 
bumo # bibelę Tamjybę be pareinas,  Tacžiau pitaš 
Ggtveifiamimaš n'ilgap trufo it babar ten miffa8 wel 
tanba8 tiframe Damabe. Bet Daug and Pireifiamus 
fiujū Dazbininfė už fawo Bragmatytę į Bromą @ # 
Koramone parėjo už tai, Tad jie jao Runtraftušs [augę, 
o ir fituš Darbininfus ant Sztreifiamimo per Newale 
primertę. 

— MBien8 aufgtap melita ie Miflincgius Ponas 
pra ant 108 Miflies parėjęs, fado Naftimis Rartais pafi= 
robanczioji Sziaurėš Szwieja nieto fito n'ėjanti taip 
НН Gaijtaš arba Utfpinvėjimas, furjai iB to pafibaras, 
fab Saule iš po Seme, fur ji Raliyje randas, ant 
baiš bidgiūja PBlynledjii Žemės Sziaurgalyje ėjancgiū, 
Bmwieczia ir Gamiejos Stulpai ni Redo atfofdami # 
Badanges Gauja. 

Brefe Raraliauguje 28. Dezemberi, 

Ant Zurgaus Jam menfay pareit Rwiecgiei 90— 
Rugiei 52—59 Sgr. Miežiei, bib., 44—48 Sgr. 

iejiei, mai, 40—44 Sgr. Awizos 28—30 Sgr.. Bir 
niet, tain., 60 — 65 Sgr. 3irniei, balt, 54—56 Gar. Ros 
puteš 23— 25 Sgr. Siiens 28 —30 Sgr. Gntnrė. 
Egiaubai 221/,—25 Sgr. Entn, Swieftasg 11—114 Gar. ui 
Emarą. Kiaußiet 7'/,—9 Sgr. Mandelis. 
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